[image: ]

Российская Федерация
Администрация  Угловского городского поселения ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2021 № 281

р.п. Угловка

О внесении изменений в  муниципальную программу Угловского городского поселения «Переселение граждан, проживающих  на территории Угловского городского  поселения, из аварийного жилищного фонда  в 2019-2021 годах»

В соответствии с Бюджетным кодексом, Жилищным  кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Новгородской области от 28.03.2019 № 109 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», постановлением от 05.09.2014 № 242 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации» Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.  Внести в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих  на территории Угловского городского  поселения, из аварийного жилищного фонда  в 2019-2021 годах», утвержденную постановлением администрации Угловского городского поселения от 27.05.2019 г. № 194(в редакции от 26.03.2020 № 133, от 28.04.2020 №182) следующие изменения:

	1.2.  Изложить раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в следующей редакции:

	№
п/п
	Цели,  задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3

	1.
	Цели: Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания. Снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в аварийном жилье.

	1.1.
	Задача: Поэтапная ликвидация аварийного жилищного фонда и
переселение граждан из аварийных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в   отношении которых планируется переселение граждан в 2019-2021году.

	1.1.1.
	Показатель 1. Количество расселяемой площади (кв.м)
	1066,55
	101,3
	1442,02

	1.1.2.
	Показатель 2. Количество расселяемых помещений (единиц)
	22
	2
	28

	1.1.3.
	Показатель 3.Количество
переселяемых жителей (человек)
	56
	6
	56

	1.1.4.
	Показатель 4.Количество
снесенных аварийных домов (шт.)
	0
	0
	2

1.3. Изложить раздел 6. «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по итогам реализации» в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования(тыс.руб.)

	бюджет Угловского городского поселения
	областной бюджет
	средства государственной корпорации - Фонда    содействия реформированию   жилищно-коммунального хозяйства
	внебюд-
жетные
источ-ники
	всего

	2019
	0
	1458,30092
	37773,57148
	0
	39231,87240

	2020
	0
	627,04041
	16245,85478
	0
	16872,89519

	2021
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	ВСЕГО
	100,0
	2085,34133
	54019,42626
	0
	56204,76759

	1.4. Изложить таблицу «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель,
(соисполнители)
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

1.

	Задача. Поэтапная ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан из аварийных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в   отношении которых планируется переселение граждан в 2019-2021году.

	1.1.
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Администрация Угловского городского поселения

	2019-2021
	1.1.1-1.1.2
	Областной бюджет;
средства Фонда
	0
	0
	0

	1.2
	Приобретение квартир у застройщика в домах, введенных в эксплуатацию

	Администрация Угловского городского поселения

	2019-2021
	1.1.1-1.1.2
	Областной бюджет;
средства Фонда
	67,46835

1746,19705
	0
	0

	1.3
	Приобретение квартир у лиц, не являющихся застройщиком
	Администрация Угловского городского поселения

	2019-2021
	1.1.1-1.1.2
	Областной бюджет;
средства Фонда
	1390,83257

36027,37443
	627,04041

16245,85478

	1.4
	Разработка проектно-сметной документации на демонтаж расселенных многоквартирных аварийных домов
	Администрация Угловского городского поселения
	2019-2021
	1.1.4
	Бюджет Угловского городского поселения
	0
	0
	100,0

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный  вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава Угловского городского поселения    А.В. Стекольников

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в  муниципальную программу Угловского городского поселения «Переселения граждан, проживающих на территории Угловского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2019-2021 годах».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, росписью расходов Угловского городского поселения, Администрация Угловского городского поселения вносит изменения в постановление «О внесении изменений в  муниципальную программу Угловского городского поселения «Переселения граждан, проживающих на территории Угловского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2019-2021 годах» в связи с необходимостью выполнения п. 9 перечня поручений Губернатора Новгородской области, данных по результатам совещания от 07 мая 2021 года (59/ОС от 12.05.2021г.), Администрации Угловского городского поселения необходимо провести работу по разработке проектно-сметной документации на демонтаж 2 расселенных аварийных многоквартирных домов.
В разделе 4. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в п. 1.1.4 на 2021 год меняется показатель с 0 домов на 2 дома.
В разделе 6. «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по итогам реализации» на 2021 год источники финансирования в разделе «Бюджет Угловского городского поселения» увеличивается на 100,0 т.руб., в связи с добавлением мероприятия муниципальной программы под п. 1.4 «Разработка проектно-сметной документации на демонтаж расселенных многоквартирных аварийных домов», данная сумма рассчитана на основании полученных запросов коммерческих предложений о стоимости услуг по проведению данных работ, была выяснена самая минимальная цена на услугу – 50,0 т.руб. за 1 МКД.

   В соответствии с частью 5 ст.264.  Бюджетного кодекса Российской Федерации проект  постановления направлен в контрольно-счетную комиссию.
  В результате  антикоррупционной экспертизы, проведенной Администрацией Угловского городского поселения, выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

Ведущий служащий-эксперт                                              Ю.А. Каликулина

image1.wmf